MDXXXIIL Saluta meo nomine uxorem tuam et propretorem Cazwetter.

Nr. 2.

1533- 5- September.

Glarean dankt Tschudi für seine wissenschaftliche Mithilfe und für die
Verwendung zu Gunsten Egolf Offenburgers. Er empfiehlt ihm den Landenberg-
Handel und den Propst von Klingnau und wünscht Rücksendung des Livius
mit Begleitbrief. Grüße.

Neque diligenter relegendi neque respondendi satis digne tempus
nobis fuit. Habeo autem tibi ingentes gratias pro tuis tantis laboribus.
Unum oro, ne te mei causa tantum fatigare velis. Nam olim conve-
niemus per otium et quae collegeris intra aliquot dies relegam. Negotium

sane est quod multum judicii requirit. Habeo etiam gratiam,
quod Aegolpho x affini meo in negotio affueris. Si quid de Landenberg
salte inciderit facies rursus amice. Scripseram in litteris prioribus
de praeposito in Klingnow, ut eurn nomine meo commendatum habere

velis, nam plus quam humaniter me tractavit. Livium redditum
scribis, sed velim etiam litteras cum eo te recepisse, quod equidem
ex litteris tuis non prorsus notare poteram. Vale et me ama. Propretorem

Cazwetter et ludimagistrum uxorem tuam et totam familiam
tuam meo nomine salutato. Friburgi ex aedibus D. a Stauffen.2

8 Abt von St. Blasien war 1532-40 Gallus Haus aus Möhringen (Jos. Bader,
Das ehemalige Kloster St. Blasien. Freiburger Diôzesanarchiv, VIII, 1874, p. 141).

* Die Verwandtschaft Wolfgang v. Landenbergs (H. B. L. IV, 589, Nr. 38) mit
Glarean und den in Frage stehenden Streithandel konnte ich nicht abklären.
Er war 1531 in Glareans Pensionat (Schreiber, p. 84). — Über den Einfluß Tschudis
beim Abte Gallus von St. Blasien, vgl. Argovia, IX, 194 fï.

1 Egolf Offenburger, der Schwager Glareans, s. o. p. 120. — Glarean erwähnt
ihn auch 1548 (Freiburger Geschichtsblätter 1902, p. 175).

2 Die Freiburger Wohnung Glareans, s. o. p. 114.
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Nr. 3.

1533. 12. November.

Glarean dankt für übersandte Nachrichten. Er war jüngst im Elsaß, wo
ihn der königliche Statthalter v. Geroldseck gastfreundlich aufnahm. Er berichtet
vom Türkenkriege. Im Elsaß ist der Wein gut, im Breisgau mehr als mittelmäßig
geraten. Bemerkungen über Beatus Rhenanus. Grüße.

Gratae fuere litterae tuae ornatissime D. Aegidi praecipue quod
de rebus novis audirem, quae grata erant quamquam finem rei non
video, sed ita sunt haec humana. Paucis ante tibi respondeo fessus

ex itinere quod mihi fuit his diebus per Elsatiam, nam negotia me
ad Ensisheim tulere, ubi benigne susceptus sum a regio praeside qui
est a Geroldseck l vir perhumanus et dignus qui ab omnibus doctis
celebretur. In eius mensa inter alia haec audivimus Andream de Aurea 2

Coroneam 3 obsidione liberasse et Turcas terra marique cessisse aliquot
item naves Turcicas captas ac direptas oppidum nove armatum milite
hispanico ipsum ducem ' Turcorum classem ut capiat. Haec
sunt quae de rebus Christianis libere audivi. Cetera vel nulla sunt
vel quae quotidie ipse isthic audis. Es nempe in loco quo magna mundi
portio confluit et res item novae quotidie adferuntur tum verae tum
falsae. Nos omnes hic recte valemus et te valere optamus. Vina in
Elsatia féliciter evenere in Brisgoa ultra mediocritatem. Sed locos

tu quae ad me de Beati Rhenani opinionibus non admodum probatis
dedisti licetne illi ostendere Nam puto eum brevi hue venturum.
Quod si licebit curabo, ut brevi aeeipiat. Siquidem ipse tardabit hue

venire, proximis igitur litteris tu mihi hoc significato. Audeamus

illi indicare scriptum enim tuum mihi vehementer placet, sed ut illi
placiturum sit nescio, nam non omnes aequo ferimus animo, si aliquando
erroris coarguamur. Sed quid hoc ad te. Socrates amicus magis amica
Veritas, ut Aristoteles dicere solebat. Vale charissime Aegidi et uxorem
tuam meo tum uxoris meae item nomine plurimum salutato. Friburgi
Brisgoae A. Ch. 1533.

1 Gangolf v. Geroldseck, t/ 1549. (Oberbadischcs Geschlechterbuch, I, p. 435.)
2 Andreas Dorea, Generalkapitän der kaiserlichen Flotte.
8 Über den Seesieg Doreas und die Eroberung von Koron und Patras in

Kleinasien um Mitte September 1532, vgl. Pastor, IV, 2, p. 459.
4 Lücke in allen Handschriften.
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Nr. 4.

1533. 8. Dezember.

Dank für den Brief. Gerücht, daß Rom neuerdings von den Kaiserlichen
besetzt und der Papst Karl V. verdächtig sei. Bei Glarean weilt der Bündner
Friedrich von Salis. Grüße und Wünsche.

Glareanus Aegidio Scudo praetori S. D. Obviis, ut aiunt, ulnis
litteras accepi tuas charissime D. Aegidi. Sed rerum novarum nihil
minus est quod equidem sciam, nisi quod hic rumor potius est quam
recta relatio Romam a Caesareanis rursus occupatam Pontificemque
max. Caesari esse suspectum quod utinam in bonum reipublicae
christianae cedat.1 Est hic mecum Dom. Fredericus a Salicibus2
Rhaetus, Rudolphi Filius, qui aliquot hebdomadibus hic maluit esse

quam alibi male horas perdere, tibi ut puto optime notus. Hic rogavit
me, ut abs te hoc ofncioli peterem videlicet litteras hisce inclusas,
si commode possis, per aliquem nuntium Solodurum mittere3 non
conductum nuntium, sed si casu ablatus alioqui fuerit ut saepius
inveniuntur. Id amabo mei causa facito, quamquam ille cum suis